
 
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Provincia di Bologna 
 
Deliberazione n.  46 

COPIA 
Cat.  4   Cl. 4  Fasc.  1 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:   RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 31 D EL 17/03/2014 
 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno  6  (SEI)  del  mese di  MAGGIO   alle ore 18,30 nella sala 

delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 

1) BRUNORI SARA  Presente 

2) DALL’OLIO FRANCESCO Presente  

3) ROFFI FRANCESCO  Presente 

4) BROCCOLI BARBARA Presente   

5) TRAZZI STEFANO  Presente 

6) MARTIGNANI MICHELE Presente 

7) MARCHETTI FRANCESCA Presente   

8) GRANDINI DAVIDE  Assente 

9) BONDI ANDREA  Presente 

10) PERNISA BARBARA  Assente  

11)    GRILLINI PIETRO   Assente                                                                                                                                                                                      

12)    ZANASI CRISTINA               Assente   

13)   TINTI VALERIA  Assente 

14)  GALLO GIANLUIGI  Presente 

15)   PARESCHI MARIA  Presente  

16)   BARONCINI ELISA  Assente 

17)   BOTTIGLIERI LUIGI  Assente  

18)   RITO FRANCESCA  Assente 

19)   VOLTA GINO   Presente 

20)   FALCONI CARMEN   Presente  

21)   GIORDANI PAOLA  Presente  

 
Assessori presenti: Garuti Giampiero, Dalfiume Sauro, Bellavia Roberta, Montebugnoli Stelio.  
 
Totale presenti:  13 Totale assenti:  8 
 
Partecipa alla seduta, il  Segretario Generale,  dott.ssa Cinzia Giacometti 
 
Il Presidente TRAZZI STEFANO  dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta ed invita i Consiglieri a trattare l’argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle persone 

dei Signori: 

1) Martignani Michele   2) Dall’Olio Francesco   3) Gallo Gianluigi 



 
 

E’ entrato il Consigliere Pietro Grillini: presenti n. 14 
E’ entrato il Consigliere Valeria Tinti: presenti n. 15 

 
Il Presidente del Consiglio Stefano Trazzi invita la Dott.ssa Claudia Paparozzi, Responsabile del 
Servizio Bilancio e Programmazione presente in aula, ad accomodarsi nei banchi della Giunta e 
cede la parola al Sindaco. 
 

Sindaco Sara Brunori: illustra l’oggetto. 
 
Capogruppo Gianluigi Gallo (Gruppo Forza Italia - P.D.L-Lega Nord): che senso ha una 
variazione prima del bilancio? 
 
Sindaco Sara Brunori: si tratta di applicazione dell’avanzo; chiedo alla Dott.ssa Claudia 
Paparozzi di illustrare la norma. 
 
Responsabile Claudia Paparozzi: è una casistica specifica che riguarda gli Enti in armonizzazione, 
che possono applicare l’avanzo anche prima dell’approvazione del bilancio. 
 
Capogruppo Gianluigi Gallo (Gruppo Forza Italia - P.D.L-Lega Nord): era un intervento da fare, 
ci interessava chiarire la correttezza dello strumento. 
 

Capogruppo Carmen Falconi (Gruppo Uniti per Castello): voteremo a favore dell’oggetto. 
 
Capogruppo Michele Martignani (Gruppo P.D.): anche noi siamo favorevoli. 
 
Indi, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 31 del 17/03/2014 ha approvato, in via 

d’urgenza, una variazione urgente in esercizio provvisorio depositata agli atti comunali; 

 

Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, allegato “A” alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

all.-A-delib-46.pdf

 



Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere prescritto dall’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione favorevole ed unanime, resa palesemente e proclamata dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1. Di ratificare, ad ogni effetto di legge, la deliberazione n. 31 del 17/03/2014 adottata in via di 

urgenza dalla Giunta Comunale. 



 

 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
 

Provincia di Bologna 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE CONCERNENTE: 

 

RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL  17/03/2014 

 

Espressione pareri ai sensi D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 

( X )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
( X )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Castel San Pietro Terme, li 06.05.2014 

                                        Il Dirigente Area Direzione Generale 

                                                                     Dott. Antonio Caravita 

       ________________________________  

 
 

 

 
 

 



 
 

        
COPIA 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente del Consiglio                      Il  Segretario  Generale  
F.to geom. Stefano Trazzi                    F.to  dott.ssa Cinzia Giacometti  
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 a partire dal 08/05/2014 

La presente è copia conforme all’originale. 

Lì,  08/05/2014 

                Il  Resp. Affari Istituzionali 

              F.to  Nives Negroni 

                    ______________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 il __________________. 

            

         Il Funzionario 

                                F.to  

______________ 

    

 


